
 

 

UCHWAŁA NR XXX/360/13 

RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH 

z dnia 4 grudnia 2013 r. 

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez 

gminę Polkowice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9  lit. g ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 594 i poz. 645) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) spółce - należy przez to rozumieć spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółkę akcyjną, w której 

gmina Polkowice posiada udziały lub akcje;  

2) udziałach - należy przez to rozumieć udziały lub akcje będące własnością gminy Polkowice. 

§ 2. 1. Upoważnia się Burmistrza Polkowic do wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane udziały, 

wkładów pieniężnych, w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie gminy na dany rok budżetowy.  

2. Upoważnia się Burmistrza Polkowic do wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane udziały, 

wkładów niepieniężnych (aportów) po przedstawieniu Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 

w Polkowicach celowości zamierzenia.  

3.  Gmina Polkowice może w szczególności obejmować udziały w spółkach już istniejących, do których 

przystępuje oraz w spółkach tworzonych przez gminę.  

4.  O wniesieniu wkładów do spółki Burmistrz Polkowic decyduje w formie zarządzenia. 

§ 3. 1. Przedmiotem wkładu niepieniężnego (aportu) mogą być:  

1) prawa rzeczowe obejmujące w szczególności prawo własności nieruchomości lub ich części, własność 

przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części, prawo własności rzeczy ruchomych, prawo własności 

rzeczy nieruchomych, udziały we współwłasności w częściach ułamkowych lub łącznej, prawo 

użytkowania wieczystego;  

2) prawa majątkowe na dobrach niematerialnych obejmujące w szczególności patent lub prawo do jego 

używania, prawo ochronne na wzory użytkowe i znaki towarowe, prawa z rejestracji wzoru użytkowego, 

licencje na korzystanie z wynalazku, know-how, majątkowe prawa autorskie. 

2.  Wartość aportu wnoszonego do spółki w celu pokrycia udziałów (wartość zbywcza) jest ustalona na 

podstawie dokumentów zakupu (faktur) lub przez rzeczoznawcę majątkowego posiadającego wymagane 

uprawnienia do wyceny danego wkładu pieniężnego (aportu). 

§ 4. 1. Upoważnia się Burmistrza Polkowic do cofania udziałów w spółkach po przedstawieniu Komisji 

Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Polkowicach uzasadnienia celowości zamierzenia.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 grudnia 2013 r.

Poz. 6574



2.  Wycofanie udziałów przez gminę Polkowice, następuje w drodze ich umorzenia, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych.  

3.  Decyzję o cofnięciu udziałów w spółkach podejmuje Burmistrz Polkowic w formie zarządzenia. 

§ 5. 1. Upoważnia się Burmistrza Polkowic do zbywania udziałów w spółkach.  

2. Zbycie udziałów następuje w trybie określonym w ustawie z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji 

i prywatyzacji.  

3.  Decyzję o zbyciu udziałów oraz jego trybie Burmistrz Polkowic podejmuje w formie zarządzenia.  

4.  Zbycie udziałów powodujące wystąpienie gminy Polkowice ze spółki, wymaga uchwały Rady 

Miejskiej. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XIV/115/03 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 29 grudnia 2003 r. w sprawie 

określenia zasad wnoszenia i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Gminę Polkowice 

(Dz. U. Woj. Doln. Nr 10, poz. 220).  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polkowic.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady: 

E. Stańczyszyn 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6574


		2013-12-23T13:16:28+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




